7

1080, diciembre 13. San Juan de la Peña

Falsificación

Concordia hecha en presencia de Sancho Ramírez, rey de Aragón y Na-

varra, entre el infante García, obispo de Aragón, y Ramón Dalmacio,

obispo de Roda, acerca de los límites de sus respectivas diócesis.

B. Archivo de la catedral de Huesca, sign. Alq. A 14, copia en

pergamino, del año 1217.

Publ. versiones del Archivo de la Catedral de Lérida, Jaime Villanueva:

Viage literario a las iglesias de España, XV, pág. 283, y Yela Utri-

LLA : Cartulario de Roda, pág. 38.

De concordia episcoporum de antiquis terminis episcopatus litigan-

tium. In nomine sánete Trinitatis. Hoc est testamentum pacti quod feci-

mus nos episcopi scilicet ego Garsias Aragonensis episcopus et ego

Raimundus Rotensis ecclesie episcopus. Orta namque contentio fuerat

Ínter nos de antiquis terminis nostri episcopatus quia olim christiana

religione expulsa ex nostra patria inuadente impia ismaelitarum gente

in Ispaniam destructis sedibus captiuata patria fuerant nobis longa

obliuioni incogniti. Uenientes itaque ante presentiam excellentissimi ac

piisssimi principis nostri Sancii, facta ad inuicem concordia constituimus

causam iudicio eius. At ille diuina miserante clementia statuit nobis

cunctos limites finium per quos omnis occasio altercacionis possit amo-

ueri et a nobis et successoribus nostris. Itaque in Suprarbiensi regione

constituitur términos ut sicut surgit illa serra que uocatur Arbi habens

ex septemtrionali latere oppida que uocantur Elson et Auinzalla et

protenditur in orientem contra castrurn quod uocatur Ciuitas pertingens

usque ad fluuium qui dicitur Cinca. Omnis hec regio Suprabiensis ex

supradicta parte septemtrionalis lateris usque ad Pireneos montes sicuti
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diuidit supradictum fluuium Cinca decurrens a Pireneo sit iuris Arago-

nensis episcopatus. Uilla uero que dicitur Belsa sita ínter dúos ramos
fluminis ad radices eiusdem montis Pirenei totaque prouincia ultra pre-

dictum fluuium ad orientalem plagam sit iuris Rotensis ecclesie. Itemque

constituit ut si miserante Deo fuerit gens ismaelitarum a nostris flnibus

expulsa sicuti ipso largiente in próximo futurum esse eredimus et

speramus omnis regio Barbutana sicuti descenditur ex supradicta serra

Arbi habens ex meridiano latere castra que uocantur Nabal et Salinas

et Alchezar et alia quamplura usque ad riuum qui dicitur Alchanatre

simili modo sit iuris ecclesie Rotensis. Castrum uero quod dicitur Siuili